DE BENEFICIIS ECCLESIASTICIS POSTULANDIS IN SCOLIS *Pini*] DE BENEFICIIS
POSTULANDIS IN SCOLIS M *om.* P Va

Littere ... postulare] om. M
ecclesiasticum beneficium] beneficium ecclesiasticum Pini

Littere quibus aliquis clericus qui est in scolis postulat sibi ecclesiasticum beneficium exhiberi] om. P ||
aliquis] om. M || *ecclesiasticum beneficium] beneficium ecclesiasticum Pini*

1 Cum] Dum M || benedictione vestra] benedictione et vestra M || die noctuque] die et noctuque Va

2 ac] hac P

¶ 2. *Responsio qua rationes inducuntur quod studentes beneficia ecclesiastica percipere non debent*

Emulantur te Dei emulatione, et non insequimur nec persequimur scientiam litterarum, nec depreciamur sapientiam alicuius, sed loquimur cum Apostolo dicentes: «non plus sapere quam
3 oportet» et «noli altum sapere sed time» quia in novissimo die omnes «lingue cessabunt» et
«scientia destruetur». Scimus enim quod Christus non elegit philosophos, non rethores, sed
preelegit simplices piscatores, qui ecclesiam suam de simplicibus non de philosophis construxerunt.
6 Perdidit enim Dominus sapientiam sapientum et scientiam scientium reprobavit, quia sapientes sunt
qui faciunt mala et operari bene ignorant. Sufficit quidem sola sancti Spiritus gratia illis qui ei
servire peroptant, unde qui Deo servit rex appellatur, quia servire Deo est regnare. Ergo ille qui
9 occasione scientie litteralis coronam serviendi creatori deponit fit de rege servus, quia nemo
militans Deo se debet negotiis secularibus implicare. Quod autem ea quibus apponis animum sint
negotia secularia sic probatur. Ecce dum studes in liberalium artium disciplinis, delectaris in fabulis
12 poetarum, dum obicis falsum esse verum sepius probare intendis, et cum fuerit sub velamine
sophistice obiectionis respondentem probatum insultas, perstrepis, clamas, garris, percutis volas
manuum, rides et derides, et ita ostendis te in obiciendo fuisse victorem. Cum autem respondes non
15 timescis dicere, mentiris, nugaris, et quandoque implicas, decipis, negas verum, et concedis falsum,
non considerans quod de omni otioso verbo redditurus es in die iudicii rationem.

Responsio qua rationes inducuntur quod studentes beneficia ecclesiastica percipere non debent] om. P

Responsio quadam studentes rationes inducunt^{ur} et Va || *debent*] *debunt* M

2 loquimur] eloquimur M || non] noli Va

4 destruetur] destruerunt^{ur} exp. et corr. M

5 non de philosophis] non philosophis Va || philosopho^{is} corr. P

8 est regnare] regnare est M